

Sosiaali- ja terveysministeriö  
PL 33 00023 Valtioneuvosto  
[kirjaamo@stm.fi](mailto:kirjaamo@stm.fi)  
Hankenumero STM137:00/2019

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi erikoissairaanhoidon työnjaosta ja eräiden tehtävien keskittämisestä annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta, koskien asetuksen 6 ja 7 §:ää.

Kyseisten asetuksen momenttien ja päivystyksen keskittämisestä annetun säädöksen perusteina käytettiin lääketieteellisiä argumentteja, mutta taustalla oli tahto supistaa Suomen sairaalaverkkoa kustannusten alentamiseksi. Nämä säädökset polkevat kansalaisten oikeutta yhdenvertaisiin, tasapuolisiin ja saavutettaviin palveluihin. Sairaalaverkon ja päivystyspisteiden harventuminen uhkaa pitkien etäisyyksien maakunnissa myös kuntalaisten turvallisuutta.

Asetusten lääketieteelliset perusteet ovat myös kiistettävissä, perustuvat vanhentuneisiin tietoihin, eivätkä huomioi hoitojen kehittymistä.

Esimerkiksi lonkan ja polven keinoivelleikkauksia tehdään muualla Euroopassa turvallisesti ja laadukkaasti yksiköissä, joiden leikkausvolyymit ovat matalampia kuin kyseisessä asetuksessa on rajaksi asetettu. Sama koskee myös synnytyssairaaloiden synnytysmääriä.

Meri-Lapin alueella on väestömäärään nähden runsaasti kaivostoimintaa ja savupiipputeollisuutta ja tähän liittyvää alihankintateollisuutta. Näihin toimialoihin liittyy suuret logistiset volyymit satamien ja rautatieverkoston lisäksi myös maanteillä. Alueen läpi kulkee päivittäin rekka- ja tankkiautoittain syövyttäviä, palavia ja haihtuvia myrkyllisiä kemikaaleja. Kaivostoimintaan ja suurteollisuuteen liittyy myös muita suuronnettomuusriskejä.

Sairaalaverkkoa supistavien säädösten toteutumisen myötä Länsi-Pohjan sairaalan välttämättömän päivystysvalmiuden ylläpitäminen vaarantuu uhaten kuntalaisten mahdollisuuksia saada nopeasti apua päivystysaikaisiin akuutteihin ongelmiin.

Uhkana oleva Länsi-Pohjan erikoissairaanhoidon palveluvalikoiman supistuminen aiheuttaisi kuntalisille runsaasti lisäkilometrejä ja matka-aikaa tutkimusten ja hoitojen siirtyessä Ouluun. Jo yksistään synnytystoiminnan loppumisesta aiheutuisi nykyisellä synnytysmäärällä yli puolen miljoonan

P.S.

13.2.2020

matkustuskilometrin lisäys perheille. Kustannukset tästä koituvat osin perheiden ja osin KELAn maksettaviksi.

Nyt lausuntokierroksella olevien asetusmuutosten lisäksi valtioneuvoston tulee hyvin vakavasti harkita myös muiden erikoissairaanhoidon saavutettavuutta heikentävien ja kansalaisten tasapuolista ja yhdenvertaista palvelujen saatavuutta huonontavien asetusten kumoamista.



Pertti Sakaranaho

Johtava lääkäri

Tornion kaupunki ja Keminmaan kunta